
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
CNPJ: 01.615.393/0001-00 

Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00 
CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024 
EDITAL Nº 07/2024 

 

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, através da 

Comissão Examinadora, constituída pela Portaria nº 90/2024 e o Prefeito Municipal 

Natal Casavechia, no uso de suas atribuições, após a análise e julgamento dos 

recursos apresentados, resolve: 

1. INDEFERIR os recursos apresentados pelos seguintes candidatos, 

devidamente justificado.  

Inscrição Cargo Candidato Situação Motivo 

202428 Médico 
Clinico 

Felipe Mendonça 
Silva Gomes 
 

INDEFERIDO 
Não comprovou o item 7.10 
“b” e 7.10 “c” do edital 
01/2024 

202430 Assistente 
Social CRAS 

Katia Carolina De 
Souza INDEFERIDO 

Conforme determinações 
do MEC, são considerados 
cursos técnicos, aqueles 
com carga horária superior 
a 800h e a pontuação da 
experiência profissional é 
contabilizado a cada ano 
trabalhado, conforme 
dispõe o edital.  

 

Cruzmaltina, 09 de maio de 2024.  

 

 

NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 

1

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             1 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

CNPJ: 01.615.393/0001-00 
Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00 

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024 
EDITAL Nº 08/2024 

 

RESULTADO DEFINITIVO 
 

 

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, através da 

Comissão Examinadora, constituída pela Portaria nº 90/2024 e o Prefeito Municipal 

Natal Casavechia, no uso de suas atribuições, resolve, após verificações da comissão 

avaliadora do Processo Seletivo Simplificado regulado pelo Edital n° 01/2024 TORNA 
PÚBLICO, o Resultado Definitivo da pontuação obtida pelos candidatos referente à 

Prova de Títulos, nos seguintes termos: 

Art. 1º O Resultado Provisório com a pontuação obtida pelos 

candidatos referente à Prova de Títulos, por ordem de classificação e os empates em 

ordem alfabética, como consta dos Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX, deste 

Edital. 

I - O Anexo I refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
MEDICO CLINICO; 

II - O Anexo II refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
ASSISTENTE SOCIAL; 

III - O Anexo III refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
ASSISTENTE SOCIAL - PSE; 

IV - O Anexo IV refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
ASSISTENTE SOCIAL - CRAS; 

V - O Anexo V refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
FISIOTERAPEUTA; 

VI - O Anexo VI refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
FARMACÊUTICO; 

2

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             2 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

CNPJ: 01.615.393/0001-00 
Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00 

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná 
 

 
 

VII - O Anexo VII refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
NUTRICIONISTA; 

VIII - O Anexo VII refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
PSICOLOGO; 

IX - O Anexo IX refere-se a pontuação dos candidatos às vagas de 
COVEIRO; 

Art. 2º Fica registrado ainda que não houveram inscrições para o 

cargo de Fonoaudiólogo. 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cruzmaltina, 09 de abril de 2024. 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

3

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             3 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO I

Colocação Nome
Data de 

nascimento
Documentação 
Mínima Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Samuel Pasim Do Nascimento 09/09/1997 0,5 0,1 0,5 1,1 CLASSIFICADO
2° Nathália Gonçalves Pereira 22/02/1996 0,5 0,5 1,0 Cadastro Reserva
3° Felipe Mendonça Silva Gomes 28/06/1993 0,5 0,5 Cadastro Reserva

MÉDICO CLINICO
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

4

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             4 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO II

Colocação Nome
Data de 

nascimento
Documentação 
Mínima Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Carla Aria Da Silva Davanço 12/08/1986 0,5 3,0 1,5 5,0 CLASSIFICADO
2° Ana Caroline Dos Santos 04/04/1996 0,5 0,5 1,0 Cadastro Reserva

ASSISTENTE SOCIAL
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

5

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             5 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO III

Colocação Nome
Data de 

nascimento
Documentação 
Mínima Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Edilene Aparecida Da Silva 01/12/1978 0,5 3,0 0,1 1,5 5,1 CLASSIFICADO
2° Neuza Pereira Lopes De Moraes 25/07/1967 0,5 3,0 3,5 Cadastro Reserva

ASSISTENTE SOCIAL - PSE
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

6

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             6 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO IV

Colocação Nome
Data de 

nascimento
Documentação 
Mínima Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Erica Patricia Lança Izzo Teodoro 04/05/1974 0,5 1,5 0,5 2,5 CLASSIFICADO
2° Katia Carolina De Souza 08/02/1999 0,5 0,1 0,5 0,25 1,35 Cadastro Reserva
3º Josiana Dos Santos Silva 20/04/1998 0,5 0,5 Cadastro Reserva

ASSISTENTE SOCIAL - CRAS
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

7

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             7 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO V

Colocação Nome
Data de 

nascimento
Documentação 
Mínima Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Micheli Carolini Zanelli 09/06/1999 0,5 1,5 0,2 2,2 CLASSIFICADO
2° Mateus Machado Cassemiro 22/02/1998 0,5 0,4 0,9 Cadastro Reserva

FISIOTERAPEUTA
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

8

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             8 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO VI

Colocação Nome
Data de 

nascimento
Documentação 
Mínima Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Any Ellen Costa Pimenta Venâncio 19/07/1988 0,5 1,5 1,5 1,75 5,3 CLASSIFICADO
2° Bianca Rachel Da Costa 27/04/1981 0,5 1,5 1,5 3,5 Cadastro Reserva
3° Daniella Montagna Milani 18/06/1993 0,5 1,5 1,25 3,25 Cadastro Reserva
4° Pricilla Costa Fialho 05/06/1981 0,5 0,5 1,0 Cadastro Reserva

FARMACÊUTICO
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

9

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                             9 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO VII

Colocação Nome
Data de 

nascimento

Documen
tação 

Mínima 
Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Rebeca Caroline Ribeiro 18/02/1999 0,5 3,0 0,3 1,0 4,8 CLASSIFICADO
2° Thayná Caroline Garcia Rodrigues 31/07/1997 0,5 3,0 0,5 4,0 Cadastro Reserva
3° Bianca Rachel Da Costa 27/04/1981 0,5 1,0 0,25 1,75 Cadastro Reserva
4° Kelly Morador Do Nascimento 11/07/1990 0,5 0,5 Cadastro Reserva

NUTRICIONISTA
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

10

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                            10 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO VIII

Colocação Nome
Data de 

nascimento

Documen
tação 

Mínima 
Exigida TOTAL RESULTADO

1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2
1° Iria Stein Siena 14/08/1987 0,5 1,5 0,5 4,0 6,5 CLASSIFICADO
2° Vanessa Bianca Rodrigues 09/09/1993 0,5 3,0 0,2 1,0 1,0 5,7 Cadastro Reserva
3° Tereza Antoniolli Dias 09/03/2000 0,5 1,5 2,0 Cadastro Reserva
4° Brenda Taborda Monteiro 17/05/1997 0,5 0,4 0,9 Cadastro Reserva
5° Maria Gabriela Pereira 27/07/2000 0,5 0,2 0,7 Cadastro Reserva
6° Juliana Valeriano Dos Santos 26/12/1997 0,5 0,5 Cadastro Reserva

PSICÓLOGO - PSE
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

11

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

                            11 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

ANEXO IX

Colocação Nome
Data de 

nascimento

Documentaç
ão Mínima 

Exigida TOTAL RESULTADO
1.1 1.2 1.4 1.5 2.1 2.2

1° Adilson Cesar Prestes 09/07/1979 0,5 0,5 CLASSIFICADO

COVEIRO
Resultado Prova de Títulos

Formação Acadêmica Suplementar
Experiência 
Profissional

12

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 09 de Maio de 2024  Edição Nº:  1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2024 às 23:40:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2024-05-09T23:40:40-0300




